平成１６年４月２８日

各    位

 会   社   名   青 木 マ リ ー ン 株 式 会 社
   代 表 者 名  代表取締役社長 天野  博人

（コード番号 1875  大証第 2部）
問 合 せ 先     経理部長  松田  一磨

（TEL. 06-6455-7158）

厚生年金基金解散に関するお知らせ

当社の加入する、株式会社青木建設（本年 4 月 1 日付であすなろ建設株式会社と合併）
を母体事業所とする青木建設厚生年金基金は、平成１６年４月２７日付で厚生労働省より

解散の認可を受け、同日付をもって解散いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．解散の理由
 当厚生年金基金は、加入員の減少や受給者の増加により成熟度が高まる一方、厳しい

運用環境が続いた結果基金財政が急速に悪化し、同基金加入の企業にとって負担は年々

増加の一途をたどってまいりました。今後も財政状況が好転することは困難と見込まれ

ることから、このまま基金を継続することは同基金加入の企業にとって大きな経営負担

になると判断し、基金を解散することにいたしました。

２．当期業績に与える影響
 厚生年金基金解散による当社の平成１７年３月期の中間期および通期の財務諸表への

影響については、退職給付引当金の取崩しにより約 70百万円の特別利益計上を予定して
おります。
 なお、17年 3月期の業績予想については、16年 3月期の決算発表時にお知らせいたし
ます。

以上